
HAJAKO s.r.o., Helsinská 2976, 27204 Kladno, CZ, IČ: 24264466, DIČ/VAT: CZ24264466 
+420 608 898 415, info@hajako.cz, www.hajako.cz 

 
 

RPS_CZ_20240513 

Výměna řídicího systému u neopravitelných 
podavačů krátkých tyčí 

Vlastníte nefunkční elektrický podavač krátkých 
tyčí? Je podavač mechanicky v pořádku, ale jeho 
elektronika je neopravitelná či opravitelná  
za nerozumnou cenu bez záruky? Přemýšlíte, co s tím? 
Už nemusíte. Vyřešíme tento problém za rozumnou 
cenu a se zárukou, která se na opravy běžně nedává. 

Jsme HAJAKO s.r.o., výrobce podavačů 
krátkých tyčí se zásobníkem materiálu  
pro CNC soustruhy. Máme mnohaleté zkušenosti 
s konstruováním, programováním a servisem 
podavačů. Námi, ve vlastních podavačích 
používaný řídicí systém, umíme použít i  
v podavačích konkurenčních. Ba co více. Některé 
konkurenční podavače již máme v našem PLC 
software standardně integrovány a jejich 
modernizaci rutině ovládáme. 

Výměnu řídicího systému provádíme buď přímo u zákazníka, nebo v našich 
prostorách v závislosti na typu podavače a připravenosti software našeho PLC 
pro daný stroj a na dalších podmínkách. 
Pokud se v dohledné době chystáte 
kupovat soustruh s podavačem a při tom 
vlastníte neopravitelný podavač, můžeme 
Vám prodat nový HAJAKO podavač, 
nainstalovat ho místo vašeho nefunkčního 
podavače, nefunkční podavač opravit, a 
tento opravený podavač nainstalovat k 
novému soustruhu. Takto můžete prakticky 
ihned podávat novým podavačem bez 
nutnosti čekání na opravu vašeho starého 
podavače. Váš starý opravený podavač 
může pak čekat na nový soustruh 

připravený někde u Vás ve skladu. 
Máte více starých podavačů? Začíná být jejich servis problém? Můžeme preventivně jeden podavač v plánované 
odstávce zmodernizovat. Funkční starý řídicí systém si pak můžete schovat jako náhradní díl pro ostatní staré 
podavače. Při případné poruše budete mít náhradní díl okamžitě k dispozici. Takto můžeme postupovat stále dál a dál, až 
Vám ve všech starých podavačích sjednotíme řídicí systémy, a tedy i ovládání a parametry. Pokud si pak koupíte nový 
podavač z produkce HAJAKO, bude mít opět stejný řídicí systém jako Vaše staré opravené podavače, a tedy i stejný 
způsob ovládání a stejné náhradní díly. 
Naše PLC CP-2016 je naprogramováno a připraveno pro modernizaci následujících podavačů. Obsluhu ostatních 
podavačů je třeba do PLC naprogramovat. Jejich oprava tedy bude trvat více dní. 

Podavač Výrobce Potřebný čas  
na opravu Záruka 

MULTISAM / MULTISAVER SAMSYS 
SS2101 (SN 10-xxxx) 
SS2105 (SN 21-xxxx) 
SS2200 (SN 16/18-xxxx) 
SS2300 (SN 19-xxxx) 
SS2400 (SN 20-xxxx) 

CNC Technology 
1 – 2 dny 
u zákazníka 

ostatní --- dle dohody 

3 roky na nové díly 
+1 další rok za příplatek 

 


